

Milet Antik Kenti

Milet

37.530944980305016, 27.275705337524418



Özgür düşüncenin, bilimin, filozofların şehri Milet Uygarlığın, sanatın bilimin başkenti Milet, 3 bin 500 yılı aşan geçmişi ile insanlık tarihinin en önemli liman kentlerinden biri olarak bilinir. Fiozoflar şehri olarak da bilinen Milet, Thales, Anaksimandros ve Anaksimenes ile şehir planı Hippodamos gibi birçok önemli isme ev sahipliği yapmış, ızgara şehir planıyla adından söz ettirmiştir. Binlerce yıl önce özgür düşüncenin hakim olduğu Milet, İyonya uygarlığının en büyük kenti haline gelerek, uygarlık başkenti olmuştur. Ege ve Anadolu nun bağlantı noktasında olduğu için ticari açıdan büyük önem taşıdığına inanılır. Tarih boyunca birçok önemli medeniyete ev sahipliği yapan Milet te, Helenistik, Roma, Doğu Roma ve Türk dönemine kalıntılara rastlamak mümkün. Helenistik Çağ a ait tiyatro, hereon, Apollon Kutsal Alanı, gymnasium, Helenistik depo, güney agora, Romalılara ait Doğu Roma Hamamı, Doğu Roma Kilisesi, St. Michael Kilisesi, Türklere ait; kervansaray, tekke, hamamlar, Kırk Merdivenli Camii, İlyas Bey Camii ve Külliyesi bulunmaktadır. Özellikle 15 bin kişi kapasite ve mükemmel bir akustiğe sahip Roma Dönemi tiyatrosu hala ayakta ve görülmeye değerdir. Özgür düşüncenin hüküm sürdüğü, bilimin doğduğu, filozofların yaşadığı Milet Antik Kenti, Anda Barut Collection a 28 km mesafede yer alıyor. Didim tatilinizde mutlaka ziyaret etmeniz gereken yerlerden biri olan antik kent, atmosferi ve entelektüel kimliği ile arkeoloji meraklıları için sıra dışı bir keşif rotası Ayrıca Milet, Priene Antik Kenti ve Didim Apollon Tapınağında bulunan tarihi kalıntıların sergilendiği Milet Müzesi, antik kentin hemen karşısında yer alıyor. Anda Barut Collection daki tatilinize gizemli bir mola vererek, Didim in farklı güzelliklerini Milet Antik Kenti ve Milet Müzesi ni keşfedebilirsiniz. Bir zamanlar Didim de yaşayan felsefenin babası Thalesi i, Ayasofya nın mimarı İsidoros u, Apollon Tapınağı nın mimarı Daphnis i daha yakından tanıyabilirsiniz. Didim'e 20 Km. uzaklıkta yer alan Milet Antik Kenti, İyonya bölgesinde olup; 12 İyon kentinin oluşturduğu dini ve siyasi birlik olan Panionion'un en önemli üyelerinden birisi idi. İsmi ve kuruluşu ile ilgili bir çok fikir ve söylenti vardır. Hitit metinlerinde geçen Milawanda veya Milada isimleri ile bağlantılı olduğu söylenir. Bu kelimelerin anlamı; ana tanrıçaya veya tepki yerine giden yolun sahibi anlamındadır. Didyma Apollon Tapınağı'na giden yolun sahibidir. Yine Milet adı, kuruluşunda önemli rol olmayan Miletos, Giritteki Miletos şehrinin adı ile bağlantılı olabilir. İlk çağlardan bu tarafa sahip olduğu coğrafyaya bereket katan Menderes Nehri ve Ege denizinin bulunduğu körfezde kurulan Milet Antik Kenti, MÖ. 3000 yıllarından bu tarafa her dönemde çağının en önemli yerleşimlerinden biri olmuş, Milet Kentine sahip

olmak büyük bir alanı kontrol etmek anlamına gelmiştir. Milet En parlak dönemi olan M.Ö. 7. Yüzyılda sahip olduđu 4 limanı ve 90'ın üzerinde kolonisi ile dünyanın ticari başkentidir.Herodot'un Çalışan Nehir olarak adlandırdığı Büyük Menderes nehrinin taşıdığı alüvyonlar sebebi ile liman özelliğini kaybetse de bugün bile sahip olduđu zenginlikler ile dünyayı kendine hayran bırakan bir eserler toplamıdır. Milet'in iz bırakan en önemli eseri dünya düşün tarihinde önemli bir ekölü temsil eden Milet Felsefe Okuludur. Modern düşüncenin doğum yeri olan bu okul ile Milet, çağdaşı kentlerin bir adım önündedir. Antik çağın yedi bilgesinden biri olan Tales, dünyanın ilk haritasını yapan Anaksimandros, filozof ve tarihçi Hekaitos, şehir plancısı ve mimar Hypodamos Milet'te yaşamıştır.Kentte bulunan yapılar arasında en ilgi çekenler, 15.000 kişilik kapasiteli, Roma Çağı yapısı Tiyatro, Roma Hamamları, Delphinion, Kuzey Agora, İonik Stoa, Capito hamamları, Gymnasium, Bouleterion, Güney Agora yapısı ve Faustina Hamamı'dır. Milet ve Apollon tapınağı kazılarında elde edilen buluntular Milet Müzesi ve bahçesinde sergilenmektedir. Ayrıca Milet kazılarından yurtdışına götürülen eserler de dünyanın değişik şehirlerinde sergilenmektedir. Tarihte Didim, 20 km uzaktaki Milet e heykellerle dolu kutsal yolla bağlıydı.Milet'te ilk kazılar 1899'da Th. Wiegand tarafından başlatılmış ve1nci dünya savaşı esnası haricinde, 1938'e kadar devam etmiştir. İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra tekrar başlatılan çalışmalar halen kazı ve onarımlarla Alman Arkeoloji Enstitüsü uzmanları tarafından sürdürölmektedir.

Genel Bakış

İlçe: Didim	Şehir: Aydın	Semt: 09270
-------------	--------------	-------------



